




 

5 Agustus 2024
...............

Sekolah Tinggi Ilmu Komunikasi dan Sekretari
Tarakanita

Kompleks Billy & Moon Pondok Kelapa - Jakarta Timur 13450 - Indonesia
Telp/Phone: (021) 8649870, 8651764, 8651765 Fax: (021) 8642115 Website: http://starki.id

DAFTAR PRESENSI KULIAH
Semester : Genap 2023/2024

1 2020130092 PAULINA ERICA FAODIS KEPE ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 13 92.86 0 0 1
2 2021130001 ERNA WIDIYANI ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 13 92.86 0 0 1
3 2021130004 NATALIA TRIAMANDA BELA ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 14 100 0 0 0
4 2021130005 ELSEREDIA PANJAITAN ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 13 92.86 0 0 1
5 2022130001 YOHANA CHRISTA KEWA LAGAN ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 14 100 0 0 0
6 2022130004 RISTI MARTALINE ZALUKHU ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 14 100 0 0 0
7 2022130010 AGATA PUTRI PRIMASARI ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 14 100 0 0 0
8 2022130012 AMALIA MELANIE RAISKA ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 14 100 0 0 0
9 2022130015 BIANCA CLARISSA ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 13 92.86 0 0 1

10 2022130018 CELINE DONDA ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 14 100 0 0 0
11 2022130021 DAVINA TRIANDA AYUNITA ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 14 100 0 0 0
12 2022130026 FATHIA NARISWARI ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 13 92.86 1 0 0
13 2022130035 HENI FEBRIANI PAKPAHAN ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 14 100 0 0 0
14 2022130037 JEMIMA ASHER ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 14 100 0 0 0
15 2022130040 KHESYA PURBA ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 14 100 0 0 0
16 2022130044 MARGARETA IVANA WIDYANINGRUM ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 14 100 0 0 0
17 2022130047 MELSYAFINA MAULIDYA ZAHRA ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 14 100 0 0 0
18 2022130048 MUTIARA ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 14 100 0 0 0
19 2022130050 NABILA MARIZKA RACHIM ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 14 100 0 0 0
20 2022130051 NANIA KESHIA ANJANI NASUTION ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 13 92.86 0 0 1
21 2022130052 NARISWARI ARIQAZAHRA ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 14 100 0 0 0
22 2022130053 NATASHA OLIVIA KURNIAWAN ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 13 92.86 1 0 0
23 2022130057 PRISSA AURELIA AZAHRA ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 14 100 0 0 0
24 2022130059 RAHELL DAVITA NATHANIA SIMANJUNTAK ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 14 100 0 0 0
25 2022130062 SALSABILA MARETA ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 14 100 0 0 0
26 2022130063 SATYA EKACAHYANI ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 14 100 0 0 0
27 2022130064 SHAHNNAZ SYIFA ALIEFA ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 13 92.86 1 0 0
28 2022130075 THRESIA AUDREY NULA TUKAN ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 14 100 0 0 0
29 2022130079 WATI BR NAINGGOLAN ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 13 92.86 1 0 0
30 2022130082 SRI WAHYUNI ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 13 92.86 0 0 1

Mata Kuliah : Hukum Bisnis (A019205)
Nama Kelas : 2-01
Dosen : Linus Kali Palindangan, S.S., M.Si.
Dosen Yang Hadir : Linus Kali Palindangan, S.S., M.Si. (14 dari 14) (100%)
Pertemuan Terlaksana : 14 dari 14
No. NIM Nama Prodi Jml. Kehadiran % Kehadiran Sakit Ijin Alpa
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REKAP MATERI KULIAH
Semester : Genap 2023/2024

Pertemuan
Ke Tanggal Isi Pertemuan

1

Rencana: 2024-02-23

Pelaksanaan: 2024-02-23

Tema:
Penghantar Hukum
Pokok Bahasan:
Pengertian hukum, Tujuan Hukum, unsur, ciri dan sifat hukum, subyek dan obyek hukum
Keterangan:

2

Rencana: 2024-03-01

Pelaksanaan: 2024-03-01

Tema:
Pengantar umum tentang hukum
Pokok Bahasan:
Obyek, Subyek, Hubungan Hukum, Peristiwa, Akibat Hukum dan Sumber Hukum Bisnis
Keterangan:

3

Rencana: 2024-03-08

Pelaksanaan: 2024-03-08

Tema:
Badan Usaha
Pokok Bahasan:
Perusahaan Badan Hukum dan Non Badan Hukum, Bentuk-bentuk badan hukum dan non badan
hukum (PT. CV, Firma, Koperasi, BUMN, Yayaan, Maatchap, Dasar Hukum, Legalitas,
Keterangan:

4

Rencana: 2024-03-15

Pelaksanaan: 2024-03-15

Tema:
Lembaga Keuangan Bank dan Bukan Bank
Pokok Bahasan:
Dasar Hukum Bank, Jenis-Jenis Bank BI, Bank Umum, BPR, LPs, Kerahasian Bank, 5C (Prinsip kehati-
hatian bank) LKBB fungi dan tujuan seperti paar modal, anjak piutang, modal ventura, asuransi dan
Fintech (pinjaman online)
Keterangan:

5

Rencana: 2024-03-22

Pelaksanaan: 2024-03-22

Tema:
Perjanjian/Kontrak
Pokok Bahasan:
Pengertian perjanjian,Unsur-unsur perjanjian,Asas-asas perjanjian,Syarat sah perjanjian,Pembuatan
perjanjian,Bentuk pelaksanaan perjanjian dan Macam-macam perjanjian,Penyelesaian sengkete
perjanjian
Keterangan:

Wati Br Nainggolan Sakit

6

Rencana: 2024-04-05

Pelaksanaan: 2024-04-05

Tema:

Pokok Bahasan:

Keterangan:

7

Rencana: 2024-04-19

Pelaksanaan: 2024-04-19

Tema:
Presentasi Kelmpok Tugas Makalah
Pokok Bahasan:
materi Kuliah 1-6
Keterangan:

8

Rencana: 2024-05-03

Pelaksanaan: 2024-05-03

Tema:
UTS
Pokok Bahasan:
UTS
Keterangan:

9

Rencana: 2024-05-10

Pelaksanaan: 2024-05-10

Tema:
Surat Berharga
Pokok Bahasan:
Definisi, fungsi, jenis dan syarat surat berharga, Surat berharga menurut KUHD dan Surat berharga
diluar KUHD
Keterangan:

10

Rencana: 2024-05-17

Pelaksanaan: 2024-05-17

Tema:
MKA, Waralaba, Joint Venture dan Perlindungan Konsumen
Pokok Bahasan:

Keterangan:
11 Rencana: 2024-05-24

Pelaksanaan: 2024-05-24

Tema:
Hak Cipta, Merek, Paten, INDIKASI GEOGRAFIS dan Pajak
Pokok Bahasan:
memahami, menjelaskan dan membedakan perlindungan Hak Atas Kekayaan Intelektual (HAKI) -Hak
Cipta-Hak Merk dan Indikasi Geografis-Hak Paten, perhitungan PPN, PPh, PBB dan PPnBM
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: Linus Kali Palindangan, S.S., M.Si.
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Keterangan:

12

Rencana: 2024-05-31

Pelaksanaan: 2024-05-31

13

Rencana: 2024-06-07

Pelaksanaan: 2024-06-07

Tema:
UU ITE & Dokumen Perusahaan
Pokok Bahasan:
UU ITE Informasi, Transaksi Elektronik Perbuatan yang dilarang dan dokumen perusahaan Pembuatan
catatan dan penyimpanan dokumen perusahaan Pengalihan dan legalisasi Pemindahan, penyerahan
dan pemusnahan dokumen perusahaan
Keterangan:

14

Rencana: 2024-06-14

Pelaksanaan: 2024-06-14

Tema:
Perjanjian
Pokok Bahasan:
membuat perjanjian dan presentasi
Keterangan:

Linus Kali Palindangan, S.S., M.Si.
----------------------------------------

NIDN: 0315057501

Jati  Wahyono  Agustinus
------------------------------

NIDN: 0328057701

Tema:
Pajak dan UU ITE
Pokok Bahasan:
PPN, PPh, PBB dan PPnBM atar Belakang dibentuknya UU ITE Informasi, Dokumen dan Tanda Tangan
Elektronik Sistem dan Transaksi Elektronik Perbuatan yang dilarang Pasal-pasal dalam UU ITE yang
menjadi pro dan kontra dalam masyarakat Revisi beberapa pasal dalam UU ITE
Keterangan:

Jati Wahyono Agustinus, M.Pd., C.ELM
------------------------------------------------
NIDN : 0328057701
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DAFTAR NILAI AKHIR
Program Studi ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler

Semester : Genap 2023/2024

No. NIM Nama
Nilai Asal

Absolut Relatif
Harian UTS UAS

1 2020130092 PAULINA ERICA FAODIS KEPE 0.00 0.00 0.00 0.00 E
2 2021130001 ERNA WIDIYANI 70.00 60.00 46.03 59.11 C
3 2021130004 NATALIA TRIAMANDA BELA 70.00 65.87 39.57 58.32 C
4 2021130005 ELSEREDIA PANJAITAN 66.25 50.50 60.32 60.24 C
5 2022130001 YOHANA CHRISTA KEWA LAGAN 67.50 85.25 65.08 71.09 B
6 2022130004 RISTI MARTALINE ZALUKHU 70.00 63.12 63.49 66.00 B-
7 2022130010 AGATA PUTRI PRIMASARI 67.50 54.12 73.02 66.09 B-
8 2022130012 AMALIA MELANIE RAISKA 72.50 78.15 82.54 77.43 A-
9 2022130015 BIANCA CLARISSA 71.00 72.50 58.73 67.09 B-
10 2022130018 CELINE DONDA 72.25 64.50 84.13 74.48 B+
11 2022130021 DAVINA TRIANDA AYUNITA 68.50 49.37 53.97 58.63 C
12 2022130026 FATHIA NARISWARI 67.50 55.25 69.84 65.25 C+
13 2022130035 HENI FEBRIANI PAKPAHAN 70.00 87.00 77.78 76.97 A-
14 2022130037 JEMIMA ASHER 68.75 64.37 61.90 65.26 C+
15 2022130040 KHESYA PURBA 66.25 53.50 46.30 56.08 C
16 2022130044 MARGARETA IVANA WIDYANINGRUM 70.00 56.75 68.25 66.08 B-
17 2022130047 MELSYAFINA MAULIDYA ZAHRA 70.00 44.00 54.44 58.05 C
18 2022130048 MUTIARA 66.25 57.62 71.43 65.91 C+
19 2022130050 NABILA MARIZKA RACHIM 66.25 47.87 63.49 60.69 C
20 2022130051 NANIA KESHIA ANJANI NASUTION 68.75 44.00 65.08 61.28 C+
21 2022130052 NARISWARI ARIQAZAHRA 67.50 62.50 65.08 65.41 C+
22 2022130053 NATASHA OLIVIA KURNIAWAN 68.75 72.62 68.25 69.55 B-
23 2022130057 PRISSA AURELIA AZAHRA 72.00 53.87 63.49 64.49 C+
24 2022130059 RAHELL DAVITA NATHANIA SIMANJUNTAK 70.00 49.87 61.90 62.14 C+
25 2022130062 SALSABILA MARETA 68.75 47.00 45.00 55.00 C
26 2022130063 SATYA EKACAHYANI 71.25 49.62 48.00 57.71 C
27 2022130064 SHAHNNAZ SYIFA ALIEFA 70.00 48.37 52.38 58.42 C
28 2022130075 THRESIA AUDREY NULA TUKAN 70.00 55.87 53.97 60.86 C
29 2022130079 WATI BR NAINGGOLAN 67.50 41.62 51.27 55.35 C
30 2022130082 SRI WAHYUNI 0.00 0.00 0.00 0.00 E

Mengetahui,
Nama Dosen Tanda tangan

Mata Kuliah : Hukum Bisnis
Nama Kelas : 2-01
Jumlah Peserta : 30
Dosen : Linus Kali Palindangan, S.S., M.Si.

Linus Kali Palindangan, S.S., M.Si.


	SK Mengajar Prodi Diploma Tiga Sekretari - Sem. Genap T.A. 2023-2024 a.n. 25. Linus Kali Palindangan, S.S., M.Si..pdf (p.1-2)
	Hukum bisnis 201.pdf (p.3-6)
	A. Presensi Kuliah  Hukum Bisnis (2-01) (3).pdf (p.1)
	A. Materi Kuliah  Hukum Bisnis (2-01).pdf (p.2-3)
	A. Nilai Kuliah  Hukum Bisnis (2-01).pdf (p.4)


